ỦY BAN NHÂN DÂN                   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 XÃ BÌNH LƯƠNG                                         Độc lập- Tự do -Hạnh phúc

 Số:       /QĐ - UBND                          Bình Lương, ngày     tháng 01 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Đoàn kiểm tra an toàn thực phẩm

trong dịp tết Nguyên đán Nhâm Dần năm 2024

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH LƯƠNG

 Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức

Chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

 Căn cứ Luật An toàn thực phẩm số 55/2010/QH12 ngày 17/6/2010;

 Căn cứ Luật chất lượng sản phẩm, hàng hóa ngày 21/11/2007;

 Căn cứ Luật Thú Y ngày 19/6/2015;

 Căn cứ Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02/02/2018 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật An toàn thực phẩm; Căn cứ Thông tư số

48/2015/TT-BYT ngày 01/12/2015 của Bộ Y tế quy định hoạt động kiểm tra an toàn

thực phẩm trong sản xuất, kinh doanh thực phẩm thuộc phạm vi quản lý của Bộ Y

tế;

 Căn cứ Quyết định số 18/2019/QĐ-UBND ngày 25/6/2019 của UBND tỉnh

ban hành Quy định phân công, phân cấp quản lý về an toàn thực phẩm trên địa

bàn tỉnh Thanh Hóa;

 Căn cứ Quyết định số 17/2021/QĐ-UBND ngày 24/8/2021 của UBND tỉnh

về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định phân công, phân cấp quản lý về

an toàn thực phẩm trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa ban hành kèm theo Quyết định số

18/2019/QĐ-UBND ngày 25/6/2019 của UBND tỉnh;

       Căn cứ Kế hoạch số 09/KH-UBND ngày 17 tháng 01  năm 2024 của UBND xã

Bình Lương về triên khai đảm bảo ATTP tết nguyên đán Giáp Thìn 2024.

         Xét đề nghị của Trưởng Ban chỉ đạo VSATTP  xã Bình Lương,

QUYẾT ĐỊNH:

          Điều 1: Thành lập đoàn kiểm tra VSATTP xã  Bình Lương  “Tháng hành

động vì an toàn thực phẩm”  năm 2024, gồm các ông (bà) có tên sau:

         1. Bà Đinh Thị Thắm                PCTUBND - Phó BCĐ       Trưởng đoàn

    2. Bà Hà Thị Vân                      CT UB MTTQ                     Phó trưởng đoàn

    3. Bà Lường Thị Xinh               Công chức VH-XH             Thư ký

    4. Ông Lê Đình Thông              Trưởng  TYT                       Thành viên

    5. Ông Lê Phúc Lâm                 Trưởng Công xã                  Thành viên

    6. Ông Hà Ngọc Dũng              Công chức ĐC - LN            Thành viên

    7. Ông Nguyễn Xuân Quý         CT Hội CCB                       Thành viên

    8. Bà Lê Thị Lộc                          CT Hội LHPN xã                 Thành viên

    9. Ông Lê Đình Lưu                     CHT BCH QS xã                 Thành viên

      Điều 2. Đoàn kiểm tra có nhiệm vụ kiểm tra công tác đảm bảo vệ sinh an toàn

thực phẩm theo nội dung Kế hoạch số 09/KH-BCĐ ngày 17 tháng 01 năm 2024

của Ban chỉ đạo quản lý VS ATTP xã Bình Lương về triên khai  đảm bảo ATTP tết

nguyên đán Giáp Thìn 2024.

           Các thành viên thực hiện nhiệm vụ theo sự phân công của Trưởng đoàn. Chi

phí hoạt động cho đoàn được trích kinh phí từ nguồn Kính phi ATTP được phân bổ

hằng năm. Thời gian thực hiện: từ ngày 17/01 đến ngày 15/3/2024. Đoàn kiểm tra

được sử dụng con dấu của UBND xã khi Trưởng đoàn ký trong các hoạt động kiểm

tra. Đoàn tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

      Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.

    Công chức Văn phòng - Thống kê; các Ông (bà) có tên tại điều 1 chịu trách

nhiệm thi hành quyết định này.

Nơi nhận:
-Văn phòng điều phối VSATTP huyện (b/c);

- Thường trực: Đảng ủy, HĐND xã (b/c);

- Chủ tịch, PCT UBND xã (c/đ);

-Thành viên BCĐ (t/h);

- MTTQ, cácđoàn thể (p/h);

- Tổ giám sát các thôn (t/h);

- Trạm y tế, Trường MN (t/h);

- Lưu VT, BCĐ.

CHỦ TỊCH

Lê Đức Tuấn

		tuanld.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2024-01-17T17:14:07+0700

		2024-01-17T17:55:50+0700

		2024-01-17T17:56:04+0700

		binhluong.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2024-01-17T17:56:40+0700